
                                           UCHWAŁA   Nr XL/430/2022                                          

    RADY  MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU 

       z dnia   28  marca    2022r.                         

 
 

 

w sprawie zmian budżetu na 2022r. 

 
              Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy  z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym                

(t.j. Dz.U. z 2022r. poz.  559 ze zm.) oraz art. 211  i art. 212  ustawy   z dnia   27 sierpnia 2009r.                  

o finansach publicznych  (t.j. Dz.U. z 2021  poz 305 ze zm.) Rada  Miejska  uchwala,  co następuje: 

 

§ 1   
              W uchwale  Nr XXXVIII/408/2021  Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 30 grudnia 2021r.                                      

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Chmielnik na 2022 rok  wprowadza się następujące 

zmiany: 

 

 1.  Zwiększa    się plan dochodów o kwotę  357.813,00  zł, zgodnie  z załącznikiem Nr 1  

      do niniejszej uchwały. 

 2.  Zwiększa     się plan wydatków o kwotę 477.711,99  zł,  zgodnie  z załącznikiem  

       Nr 2   do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej pn.: „Limity wydatków na  

     wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2022r..” zgodnie z załącznikiem  

      nr 3  do niniejszej uchwały. 

4. Dokonuje się zmian w załączniku  Nr 5 do uchwały budżetowej pn.: „Przychody i rozchody     

     w 2022 r.” - zgodnie z załącznikiem nr 4  do niniejszej uchwały. 

5.   Dokonuje się zmian w załączniku Nr 10 do uchwały budżetowej pn.: „Dotacje celowe     

      w  2022r.”  zgodnie z załącznikiem  nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 

Ustala się  deficyt budżetu gminy w wysokości 6.529.898,99 zł,  który zostanie sfinansowany 

przychodami pochodzącymi z : 

1) Niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających  z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  w 

kwocie 3.719.898,99 zł 

2) Kredytów 1.900.000,00 zł  

3) Wolnych środków art.217 ust. 2 pkt.6 u.f.p   w kwocie 910.000,00  zł  

 

 



 

§ 3 

1.Ustala się: 

1)  dochody w kwocie 220.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

2)  wydatki w kwocie 312.427,11 zł na realizację zadań określonych   w programie profilaktyki  i 

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz  programie przeciwdziałania narkomanii  

3) przychody w kwocie  92.427,11 zł, z tytułu  niewykorzystania środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

– ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi             

(t.j. Dz.U. z 2021 poz. 1119)  

 

2.Ustala się: 

1) dochody w kwocie 54.000,00 zł z tytułu części opłaty za zezwolenie  na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym,  

2) wydatki w kwocie 81.471,88 zł  z przeznaczeniem na działania mające na celu realizację lokalnej 

międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu  

3) przychody w kwocie  27.471,88  zł, z tytułu  niewykorzystanych  środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych określonych  

w art. 93 ust.3 i 4 wskazanej ustawy. 

 - ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(t.j. Dz.U. z 2021 poz. 1119). 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik. 

 

§ 5 

 Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

§ 6 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                   

                                                                                    

 

                                                                                                 
 Przewodnicząca Rady Miejskiej  

                                  w Chmielniku  

                            /-/ Anita Jabłońska 
 



str. 1 

 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XL/430/2022 

Rady Miejskiej w Chmielniku 
z dnia 28  marca   2022r. 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 
 

Załącznik Nr 1 Dochody 

dz. 010 r. 01043 Rolnictwo i łowiectwo/ Infrastruktura wodociągowa wsi 

+ 79.000,00 zł + zwiększenie planu dochodów – środki UE na zadanie „ Rozbudowa sieci wodno-

kanalizacyjnej na terenie Gminy Chmielnik” 

 

Dz. 750 r. 75095 Administracja publiczna/Pozostała działalność 

+ 4.200,00 zł - zwiększenie planu dochodów – środki ZITKOF 
 

dz. 756 r. 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

+80.000,00 zł – zwiększenie planu dochodów z tytułu podatku od nieruchomości 

+ 348,00 zł  – zwiększenie planu dochodów z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych 

 

dz. 756 r. 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku  od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

+95.800,00 zł – zwiększenie planu dochodów z tytułu podatku od nieruchomości 

 

dz. 756 r. 75618 Wpływy z innych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw 

+30.000,00 zł – zwiększenie planu dochodów z tytułu innych opłat (opłata planistyczna, opłata  za zajęcie pasa 

drogowego) 

 

dz. 758 r. 75801 Różne rozliczenia/ Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 

zmniejszenie planu dochodów o kwotę  - 36.601,00 zł, w tym: 

- 70.812,00 zł  - zmniejszenie planu dochodów  (pismo Min. Finansów nr ST3.4750.1.2022) 

+ 34.211,00 zł + zwiększenie planu dochodów na wsparcie szkół w zakresie zorganizowania dodatkowych zajęć 

specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej (pismo Min. Finansów nr 

ST3.4751.4.2022.1g) 

 

dz. 75816  Wpływy do rozliczenia  

+ 105.066,00 zł +  zwiększenie planu dochodów – grant PPGR 

 

 

Ogółem zwiększenie  planu dochodów o kwotę + 357.813,00  zł 

 

Załącznik Nr 2 Wydatki 
dz. 010 r. 01043 Rolnictwo i łowiectwo/ Infrastruktura wodociągowa wsi 

+ 29.000,00 zł + zwiększenie planu wydatków na zadaniu „ Rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie 

Gminy Chmielnik” 

 

dz. 710 r. 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego  

+18.000,00 zł + zwiększenie planu wydatków na przedsięwzięciu „ Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego w granicach administracyjnych gminy Chmielnik” 

 

dz. 750 r. 75023 Administracja publiczna/ Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

+ 100.348,00 zł + zwiększenie planu wydatków na zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup usług 

 

dz. 754 r. 75405 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa/Komendy powiatowe Policji 

+30.000,00 zł zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na  dofinansowanie zakupu samochodu dla Policji 

 

 

 



str. 2 

 

dz. 801 r. Oświata i wychowanie 

 

 Na wsparcie szkół w zakresie zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej  zwiększono plan wydatków : 

- Szkoła Podstawowa Chmielnik + 29.370,00 zł  

- ZPO Piotrkowice +4.841,00 zł  

 

W związku ze zmniejszeniem subwencji oświatowej zaplanowanej na 2022r. dokonano zmniejszenia planu 

wydatków  w poszczególnych placówkach; 

 

- Szkoła Podstawowa Chmielnik -55.524,00 zł  

- Samorządowe Przedszkole  w Chmielniku -15.288,00 zł  

 

dz. 801 r. 80195 Oświata i wychowanie /Pozostała działalność 

+ 105.066,00  zł zwiększenie planu wydatków – grant PPGR na zakup  sprzętu komputerowego (26 szt.) 

 

dz. 851 r. 85153 Ochrona zdrowia/Zwalczanie narkomanii 

+ 19.000,00 zł. Zwiększenie planu wydatków – środki pozostałe z 2021r.  

 

dz. 851 r. 85154 Ochrona zdrowia/Przeciwdziałanie alkoholizmowi  

+ 100.898,99 zł Zwiększenie planu wydatków - środki pozostałe z 2021r. 

 

 
dz. 900r. 90015 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska/Oświetleni ulic, placów i dróg  

+10.000,00 zwiększenie planu wydatków na remont uszkodzonego oświetlenia  ulicznego 

 

dz. 900 r. 90095 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska/pozostała działalność 

+ 102.000,00 zł zwiększenie planu wydatków na zakup usług oraz na wynagrodzenia osobowe dla pracowników 

robót interwencyjnych   

 

dz. 921 r. 92120 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego/Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

przesunięcie kwoty 20.000,00 zł pomiędzy paragrafami -  dotacja celowa dla podmiotu wyłonionego w drodze 

konkursu na prace konserwatorskie, restauratorskie przy zabytkach 

 

Ogółem zwiększenie  planu wydatków o kwotę +477.711,99   zł. 

 

 

Załącznik Nr 3  Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2022r.  

 

Aktualizuje się limit wydatków dla przedsięwzięcia 

 

„Rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Chmielnik” + zwiększenie planu wydatków o kwotę 

+29.000,00 zł 

 

„ Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego w granicach administracyjnych gminy 

Chmielnik” + zwiększenie planu wydatków o kwotę 18.000,00 zł  

 

 

 Załącznik Nr 4 „Przychody i rozchody w 2022r.” 
 Zwiększa się plan przychodów o kwotę 119.898,99 zł z tyt. : 

1) Niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach   + 119.898,99 zł  (kwota po zmianie 3.719.898,99 zł) 
 

 

Załącznik Nr 5 Dotacje celowe w 2022r.  

Zmiana paragrafu – dotacja celowa w kwocie   20.000,00 zł dla podmiotu wyłonionego w drodze konkursu na 

dofinansowanie  prac konserwatorskich i  restauratorskich przy zabytkach ( dz.921 r. 92120)  
 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 



 

 


